
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1440 Ji-Paraná (RO),  24 de  outubro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÃO DO PREFEITO...........................PÁG. 01
PORTARIA........................................................PÁG. 02

DECISÃO DO PREFEITO

PORTARIA
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
COORDENADORIA-GERAL DE CONTABILIDADE

PROCESSO Nº 1-6307-2012

INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Aquisição de material de expediente.

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Administração às 
fl s. 247, visando à aquisição de material de expediente (colchete e papel 
sulfi te), constante do Registro de Preços nº 013/CGM/2012.

Acolho Parcialmente o Parecer no 2.018/CGM/2012, exarado pela 
Controladoria-Geral do Município.
  
AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa Medical da 
Amazônia Ltda, no valor total de R$ 4.686,00 (quatro mil, seiscentos e 
oitenta e seis reais).

À SEMDES para empenho 

Ji-Paraná, 23 de outubro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 126/CGC/SEMFAZ/PMJP/2012
           
Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município.

  R E S O L V E:

          Art. 1° - Fica concedido ao Senhor REINALDO PEREIRA DE 
ANDRADE, CPF nº 421.941.722-20 RG nº 378.290 SSP/RO. Cargo/
função: Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, lotado 
nos SEMAGRI, a título de adiantamento conforme a Lei nº 709/95, 
conforme processo administrativo nº. 15.598/2012.

Órgão: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE.
Unidade: 01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Projeto/atividade: 20.122.2007.2029.2029-Manutenção de Serv. Ad-
ministrativo Gerais -SEMAGRI.

Elementos de Despesas: 33.90.30.96-Material de Consumo-R$ 
500,00(quinhentos reais)
Elementos de Despesas: 33.90.39.96 - Serviços de Terceiros-R$ 
500,00(quinhentos reais)

VALOR: R$ 1.000,00(mil reais).
            
 Art. 2° - O prazo de aplicação do adiantamento que trata o artigo 
precedente será de 30 (trinta) dias, a contar da data do depósito, com 
30 (trinta) dias para apresentar a Prestação de Contas a Contabilidade 
do Município.

Art 3° - Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer 
pessoalmente a sua comprovação na forma estabelecida nos artigos 17 
e 18 da Lei n° 709 de 26 de Dezembro de 1995.

Art 4° - A Contabilidade do Município efetuará os registros compe-
tentes à caracterização de responsabilidade do agente e as conferências 
da documentação comprobatórias da aplicação.

Art 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
   Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.                                                

Palácio Urupá, aos 23 dias do mês de outubro de 2012.
                                                                                                                                                      

WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Fazenda



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 144002 - Ji-Paraná (RO), 24 de outubro de 2012


